[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОСЕЛКА БУРНЫЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «16»   июня   2014 г.                                                                                                             № 23 -п
Об  утверждении  Порядка  расходования  средств,

предусмотренного расходной частью местного бюджета

поселка   Бурный,  связанных  с  решением  некоторых

вопросов  местного значения поселка Бурный

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава поселка Бурный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств, предусмотренного расходной частью местного бюджета поселка Бурный, связанных с решением некоторых вопросов  местного значения поселка Бурный (приложение).

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава п. Бурный                                                                                Т.А. Гуляева
Приложение

к Постановлению Администрации
от  27.06.2014 г. № 25-п
Порядок

расходования средств, предусмотренного расходной частью

 местного бюджета поселка Бурный, связанных

с решением некоторых вопросов  местного значения поселка Бурный

 1.1. Настоящий Порядок разработан на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования средств, предусмотренного расходной частью местного бюджета поселка Бурный, связанных с решением некоторых вопросов местного значения поселка Бурный (далее - средства бюджета).

  1.2. Средства бюджета могут расходоваться на:
     - проведение праздничных мероприятий местного уровня (общероссийские праздники, юбилеи и т.п.)

- финансирование реализации иных решений органов местного самоуправления и прочие расходы, отнесенные к вопросам местного значения, определяемые представительным органом п. Бурный  в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.
1.3. Средства бюджета выделяются на основании распоряжения Администрации п. Бурный .

1.4. В распоряжении Администрации о выделении средств бюджета указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжениями   Администрации, не допускается.
1.5.  Не допускается  расходование средств бюджета на решение вопросов, не указанных в п. 1.2. настоящего Порядка.
1.6. Получатели, в распоряжение которых выделяются средства бюджета, в согласованные с Администрацией сроки представляют в финансовый отдел Администрации подробный отчет о целевом использовании указанных средств.

1.7.  Администрация ежеквартально информирует сход граждан п. Бурный о расходовании средств бюджета.

1.8.  Исполнение расходных обязательств в целях решения некоторых вопросов местного значения, указанных в п. 1.2. настоящего Порядка, а также контроль за целевым использованием средств бюджета осуществляется Департаментом финансов Администрации ЭМР Красноярского края в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных решением о бюджете поселка Бурный  на соответствующий финансовый год (финансовый год и плановый период).